ab omnibus mendacium pestilens excipiat; quanta celeritate cursum suscipiat; quo modo ad innocentium perniciem serpat, est explicatu difficillimum.

Calumnia bonis ignominiam, innocentibus exitium, amicis offensionem, ciuibus discordiam, rebuspublicis calamitatem afferre solet; ea lucem eripit, tenebras offundit, aequitatem tollit, iniuriam conflat, uitam oppugnat, necem affert, pestem et exitium importat. Nihil igitur fingi poterit maledicentia pestilentius. Rectissime igitur Sapiens admonet ne quisquam tam audax sit ut calumniam adhibeat. Is enim qui uel a domino, uel a principe, uel ab homine quouis qui multis opibus excellat fuerit, propter calumniam, oppressus, Dei opem implorabit et uindictam supplicibus uerbis expetet. Iudex uero sanctissimus maledicentiae scelus impunitum minime relinquet.

Dixerat uir Sapiens omne Dei uerbum esse inflammatum et purgatum et ab omni terrestri faece et flagitiorum contagione secretum. Dixerat idem uerbum esse firmissimum uitae praesidium et tutissimum salutis propugnaculum. Ostenderat omne mendacium esse mortiferum et longe a puritate uerbi diuini remotum. Nunc consequens est ut ostendat quam nefaria instituta sint eorum qui ueritatem uerbi diuini aspernantur atque reiiciunt ut mendacium amplexentur, ut, confecti uanitate, dispereant. Ait igitur:

[11.] *Generatio quae patri suo maledicit, et quae matri suae non benedicit.*
 [12.] *Generatio quae sibi munda uidetur, et tamen non est lota a sordibus suis.*
 [12.] *Generatio cuius excelsi sunt oculi, et palpebrae eius in alta surrectae.* [12.] *Generatio quae pro dentibus gladios habet, ut mandat molaribus suis, et comedat inopes de terra, et pauperes ex hominibus.*

Exponit scelera et flagitia quae uersantur in uita apud homines quos uerbum diuinum minime contactu suo purgauit. Alii, inquit, parentibus infesti sunt et eorum uitam a quibus uitam acceperunt amarissimam efficiunt; alii uero sibi uitae puritatem insolenter assumunt, cum sint multis flagitiorum sordibus inquinati; quidam, intolerando fastu atque superbia, passim uolitant et, erecti et excelsi, reliquos mortales despiciunt; alii postremo sunt crudeles et immanes, ita ut opes pauperum deuorent atque conficiant usque adeo ut nihil moliri et agere uideatur quam ut homines, quorum fortunae tenues sunt, e terra furenter [914] exterminent.

servo, mas também aquele que, quer devido às suas riquezas, quer devido ao poder, detém uma alta posição graças à qual facilmente pode cometer injustiça contra quem quer que seja. E é mui difícil de expor-se o quão prontos estão os homens para a calúnia; o quão facilmente são impelidos pela falsa desonra, ou pelo ódio, ou pela inveja, ou pelo agravo; o quão de bom grado todos acolhem a pestilencial mentira; a grande celeridade com que esta grassa; o modo como rasteja para perder os inocentes.